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Kære ministre 

 
Danmarks Riges Delegation til Nordisk Råd, som tilsammen består af de medlemmer af Nor-
disk Råd, som er udpeget af Folketinget, Lagtinget og Landstinget, har ved et møde den 19. 
september drøftet den anmodning til Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd om fuldværdigt med-
lemskab af Rådet og Ministerrådet, som Færøerne fremsendte i 2003. 
 
Drøftelsen fandt sted på grundlag af Færøernes anmodning, Den Venstresocialistiske Grønne 
Gruppes forslag til rekommandation (A 1378) og rapporten til Nordisk Ministerråd om de selv-
styrende områders stilling og arbejdsmuligheder i det nordiske samarbejde fra maj måned 
samt dr.jur. Frederik Harhoffs tillægsbetænkning af 19. september. 
 
Delegationen finder, at Norden også folkeretligt bør være en foregangsregion med hensyn til 
vore interne forhold. Der er således bred enighed i delegationen om at støtte den færøske an-
søgning om fuldt medlemskab og dermed til i videst mulige omfang at imødekomme de færø-
ske ønsker og evt. tilsvarende ønsker, som måtte fremkomme fra Grønland og Åland. Vi har 
forstået, at der også hos vore regeringer er en positiv holdning til at imødekomme den færø-
ske ansøgning i videst mulige omfang. 
 
På den baggrund besluttede vi på vort møde i delegationen at anmode vore tre regeringer om i 
fællesskab at udarbejde et konkret forslag, der i videst mulige omfang imødekommer den fæ-
røske ansøgning. Det vil være nyttigt for den videre proces, såfremt et sådant forslag også 
indeholder nødvendige ændringer til Helsingforsaftalen.  
 
Vi er helt opmærksomme på, at ændringer i Helsingforsaftalen forudsætter fuldstædig enighed 
mellem alle fem nordiske landes regeringer. Det ændrer dog ikke på, at vi for at kunne spille 
en pådrivende rolle i det videre forløb har brug for et solidt grundlag, som både er juridisk 
holdbart og som nyder politisk opbakning hos alle vore tre regeringer.   
 
Færøernes ansøgning om fuldt medlemskab kommer til debat under sessionen i København 
den 1. november. Her vil det være nyttigt med et så afklaret grundlag som overhovedet mu-
ligt. 
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